UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS – ICTA

CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – CBCB

EDITAL 001/2023 – PROGRAMA DE INCENTIVO AS ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA

E EXTENSÃO – PIAEPEX

RETIFICAÇÃO Nº 01

A Comissão do Programa de Incentivo as atividades de Ensino, Pesquisa e Extensão - PIAEPEX,

instituída pela PORTARIA Nº 17 / 2023 – ICTA de 10 de abril de 2023, torna público a RETIFICAÇÃO

Nº 01, de 10 de abril de 2023, referente ao Programa de Incentivo as atividades de Ensino, Pesquisa e

Extensão para o curso de Bacharelado em Ciências Biológicas – PIAEPEX/BCB, nos seguintes termos:

I – Item: TÍTULO

Onde se lê:

EDITAL 001/2022 - PROGRAMA DE INCENTIVO AS ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA

E EXTENSÃO – PIAEPEX
Leia-se:

EDITAL 001/2023 - PROGRAMA DE INCENTIVO AS ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA

E EXTENSÃO – PIAEPEX

II – Item: INTRODUÇÃO

Onde se lê:

...Portaria N° 29/2022 – ICTA, N° do Protocolo: 23204.006351/2022-57...

Leia-se:

...Portaria Nº 17/2023 – ICTA, Nº do Protocolo: 23204.005540/2023-93...

III – Item: DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Onde se lê:

1.3 - ...(Portaria N° 29/2022 – ICTA), ...

Leia-se:

1.3 - ...(Portaria Nº 17 / 2023 – ICTA), ...

Onde se lê:

1.3 - ...sendo composta pelo seguinte membro:

I - Miércio Jorge Alves Ferreira Junior;
Leia-se:

1.3  - ...sendo composta pelos seguintes membros:

 I - Miércio Jorge Alves Ferreira Junior. (Presidente)

II. Eveleise Samira Martins Canto

IV – Item: DIRETRIZES GERAIS DO PROGRAMA

Onde se lê:

3.3 - ...montante de R$ 9.853,72  (nove mil, oitocentos e cinquenta e três e setenta e dois centavos)...

Leia-se:

3.3 -...montante de R$ 9.853,78  (nove mil, oitocentos e cinquenta e três e setenta e oito centavos)...

Onde se lê:

3.4  - Serão ofertadas um total de 10 (dez) bolsas auxílios...

Leia-se:

3.4  - Serão ofertadas um total de 08 (oito) bolsas auxílios...

V – Item: CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

Onde se lê:

5.3 - ...(Portaria N° 29/2022 – ICTA), ...

Leia-se:

5.3 - ...(Portaria Nº 17 / 2023 – ICTA), ...

VI – Item: INSCRIÇÃO DO EDITAL

Onde se lê:

6.4 - ...(Portaria N° 29/2022 – ICTA).

Leia-se:

6.4 - ...(Portaria Nº 17 / 2023 – ICTA).

VII – Item: PRESTAÇÃO DE CONTAS

Onde se lê:

7.1- ...(Portaria N° 29/2022 – ICTA), ...

Leia-se:

7.1- ...(Portaria Nº 17 / 2023 – ICTA), ...

Onde se lê:

7.3 - ... PIAEPES...

Leia-se:

7.3 - ...PIAEPEX...

VIII – Item: DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Onde se lê:

8.1 - ...(Portaria N° 29/2022 – ICTA)...
Leia-se:

8.1 - ...(Portaria Nº 17 / 2023 – ICTA)...

IX – Item: ANEXO III

Onde se lê:

RELATÓRIO FINAL DE ATIVIDADES DO PROJETO PIEN

RELATÓRIO FINAL DE ATIVIDADES REFERENTES AOS PROJETOS - PIAEPES

Leia-se:

RELATÓRIO FINAL DE ATIVIDADES DO PROJETO PIAEPEX
RELATÓRIO FINAL DE ATIVIDADES REFERENTES AOS PROJETOS - PIAEPEX

X – Item: ANEXO IV

Onde se lê:

Edital Nº XXX/2022 PIAEPEX/BCB/ICTA

Leia-se:

Edital Nº001/2023 PIAEPEX/BCB/ICTA

COMISSÃO – PROGRAMA DE INCENTIVO AS ATIVIDADES DE ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO – PIAEPEX

PORTARIA Nº 17 / 2023 - ICTA